
Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821

 E-mail: info@ardizzonegioeni.it
                                                                       Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it

C.F. 80001650870

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                    
N.  4  del  27/01/2015

Oggetto:  affidamento servizio di pulizia locali dell’Ente mediante procedura negoziata in 
economia.  

IL SEGRETARIO GENERALE

 
Premesso che in data 23/01/2015 si è concluso il servizio di pulizia dei locali dell’Ente, concesso in 
appalto alla Ditta Euroservice Group S.r.l. con contratto stipulato in data 25/07/2012;

Ritenuto necessario, nelle more di indire nuova gara ad evidenza pubblica per la scelta del 
contraente cui affidare l’appalto del nuovo servizio, assicurare senza soluzione di continuità la 
pulizia dei locali sede del convitto,  avvalendosi della procedura negoziata in economia ai sensi 
dell’art. 125 del D. Lgs 163/2006 e  secondo quanto disposto dall’art. 4 del regolamento vigente  
per le  spese in economia adottato con deliberazione n. 373 del 29/11/2004; 
  
Viste le lettere di invito a mezzo PEC rivolte alle seguenti ditte operanti nel settore con le quali alle 
stesse è stato richiesto di presentare entro e non oltre le ore 14 del 23/01/2015 la migliore offerta 
con il criterio del prezzo più basso mediante ribasso percentuale sull’importo a base del servizio;

Ditta Data di invio
Euroservice Group S.r.l.. 21/01/2015
Pulicompani Multiservizi S.r.l. 21/01/2015
Punto Pulizia S.r.l. 21/01/2015
La Lucente S.r.l. 21/01/2015
I.M.S. S.r.l. 21/01/2015

Preso atto che entro il termine indicato nella lettera di invito sono pervenute presso gli uffici 
amministrativi dell’Istituto le seguenti offerte in busta chiusa e sigillata:  

Segreteria Generale

mailto:agioeni@tiscalinet.it


Ditta Ribasso percentuale
I.M.S. S.r.l. 21,04%
Euroservice Group S.r.l. 16,61%
Punto Pulizia S.r.l. 1,50%
Pulicompani Multiservizi S.r.l. 0,01%

Preso atto che la migliore offerta per l’Ente risulta essere quella prodotta dalla ditta I.M.S. S.r.l., 
con sede legale in Tremestieri Etneo ( CT), Via Carnazza n. 81, che ha presentato il ribasso 
percentuale del 21;04% sul’importo base del servizio pari ad euro 4.800,00 per la durata di mesi 
due; 

Ritenuta l’urgenza di provvedere nell’adozione del presente atto al fine di non arrecare disagio agli 
utenti ospiti della struttura;

Visto il parere di congruità sull’offerta prodotta espresso dal Responsabile del Procedimento Ing. 
Fabio Finocchiaro; 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Settore Economico-
Finanziario dell’Ente rag. Salvatore Centamore; 

Visto l’art. 9 del nuovo Statuto dell’Ente di cui alla deliberazione n. 1 del 17/01/2014 e ss.mm.ii
con deliberazione n. 28 del 06/05/2014,  approvato  dall’Organo Tutorio con R. S. n. 1292 del
25/06/2014;

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA

1) Affidare alla ditta I.M.S. S.r.l. con sede legale in Tremestieri Etneo (CT) , Via Carnazza 81,
il servizio di pulizia ordinaria dei locali dell’Istituto per la durata di mesi due dal 26/01/2015
al 26/03/2015;

        2) Impegnare la spesa di € 3790,00, Iva esclusa, sul Cap.14 Art.7 del Bilancio di Previsione 
             2015 “Spese per pulizia ed igiene”, di prossima adozione;

         3) dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del   
             D.Lgs 267/2000;
  

                                                                                                                          Il Segretario Generale
                                                                                                                     ( Dott. Gianpaolo Adonia)

Segreteria Generale


